necessidades da Câmara Municipal de Taiobeiras, Estado de Minas Gerais, com fornecimento de mão de 

obra, materiais e equipamentos necessários à plena execução dos serviços, a serem executados com 

regime de dedicação exclusiva de mão de obra. 

VALOR ESTIMADO GLOBAL DA CONTRATAÇÃO: R$76.138,44 (setenta e seis mil cento e trinta e oito reais 

e quarenta e quatro centavos). 

RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: Até o dia 22/09/2025 às 08:59 h (horário de Brasília) 

SESSÃO PÚBLICA: Dia 22/09/2025 às 09:00 h (horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço global 

MODO DE DISPUTA:

[...]

O prazo de vigência da contratação é de 12(doze) meses contados da data de início da prestação do 

serviço, prorrogável sucessivamente por até 10(dez) anos, na forma dos artigos 106 e 107 da Lei n° 

14.133/2021.  

1.3. O custo estimado anual para a contratação é de R$76.138,44 (setenta e seis mil cento e trinta e 

oito reais e quarenta e quatro centavos). 

1.3.1. O valor global anual incluirá as remunerações mensais, os encargos sociais básicos, benefícios 

legais ou convencionados, insumos, tributos, lucros, despesas administrativas, operacionais e eventuais 

adicionais (como horas extras, adicional noturno, feriados, entre outros).